

Aanbesteding: Groot asfaltonderhoud 2022
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2022-4053

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
24 Leidraad par 2.7 i.c.m. nota antwoord 13

Vraag:

In combinatie met een indexregeling die pas vanaf 01-04-2023 ingaat is het niet reëel om een gestandsdoeningstermijn van 3 maanden te hanteren. Wij verzoeken u dit te herzien?

Antwoord:

Nee, dit zijn wij niet bereid. Het is uitzonderlijk dat gunning ook daadwerkelijk 3 maanden op zich laat wachten.

Beantwoord op: 02-08-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
25 Nota antwoord 13

Vraag:

Leidraad 1.7.1 – hier staat “Omhoog of aanleg”. Bedoelt u omhoog of omlaag?

Antwoord:

uw aanname is juist

Beantwoord op: 02-08-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
26 Nota antwoord 13

Vraag:

Uit de leidraad 1.7 blijkt niet of de indexeringsregeling jaarlijks is of welke andere frequentie van toepassing is. Het lijkt jaarlijks. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

De looptijd van de overeenkomst is van dien aard, dat een eenmalige

indexering aan de orde is. Zou de duur van de werkzaamheden zodanig vertragen dat op 1 april 2024 nogmaals moet worden geïndexeerd, dan is dat aan de orde.

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Nota antwoord 13

Vraag:

U stelt in de leidraad 1.7 dat als basis voor de indexering de op 1 januari 2023 vastgestelde index geldt. Er vanuit gaande dat u hier bedoelt dat het gaat om de index van januari 2023 (kunt u dit anders verduidelijken, de indexen worden 1 keer per kwartaal vastgesteld namelijk?); Er dient echter al op 15 augustus 2022 te worden ingeschreven. Dat zou betekenen dat prijswijzigingen tussen die datum en januari 2023 niet worden meegenomen in de regeling, terwijl er veel onzekerheid is over prijswijzigingen op dit moment, tevens strookt dit niet met de 2e zin van par 1.7 (Om de risico's van prijsstijgingen en -dalingen niet bij een van de contractanten te leggen....). Gegadigde verzoekt daarom om de index van het kwartaal waarin wordt ingeschreven als basis te hanteren (juli 2022)?

Antwoord:

Op 1 april 2023, wordt de prijsindex over de periode 1 juli 2022 -1 januari 2023 verwerkt. Deze index is doorgaans 2 maanden later beschikbaar dan de werkingsdatum. Derhalve geschiedt indexering in april op basis van het cijfer van 1 januari 2023.

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Nota antwoord 8

Vraag:

"Het is niet reëel om alle verantwoordelijk bij ON neer te leggen indien wij aan onze verplichting voldaan hebben.
Tevens wordt er geen antwoord gegeven op de vraag waarom u vindt dat het nog steeds het risico van ON is.

Wij verzoeken u alsnog dit punt te heroverwegen en antwoord te geven op de vraag in de laatste zin van vraag 8."

Antwoord:

De aannemer is te allen tijde verantwoordelijk voor de gemaakte schade tenzij hij kan aantonen dat hij alles in het werk heeft gesteld om schade te voorkomen. Deze bepaling blijft dus onverkort van kracht.

Beantwoord op: 02-08-2022
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Nota post 112420

Vraag:

Wij hebben geen zicht op het aantal partijen (dient per soort grond / verwachte bodemkwaliteitsklasse gescheiden te worden), graag aangeven hoeveel keuringen verricht dienen te worden.

Antwoord:

Uitgangspunt is om ca. 3 AP04 keuringen uit te voeren.

Beantwoord op: 02-08-2022
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Nota antwoord 21 icm post 112410

Vraag:

In de gewijzigde post 112410 staat als laatste zin nog steeds "Na afloop van de werkzaamheden terrein terugbrengen in oorspronkelijke staat", uit het antwoord van vraag 21 blijkt dat het depot niet opgeruimd hoeft te worden. Wij verzoeken u om post 112410 hierop aan te laten sluiten.

Antwoord:

De bestekspost zal worden aangepast.

Beantwoord op: 02-08-2022
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bestek post 501630

Vraag:

Na een bezichtiging is ons opgevallen dat langs de Leunestraat zeer diverse afmetingen bomen staan, in het bestek wordt echter maar één maat genoemd. Wij verzoeken u om deze verschillende afmetingen te splitsen in 2 of meer

besteksposten, op deze manier is het niet kosten homogeen.

Antwoord:

Het opsplitsen van deze post heeft, gezien de afmetingen van de bomen die naar oordeel van de gemeente wel allemaal orde grootte even groot/dik zijn, geen toegevoegde waarde.

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Bestek post 263760

Vraag:

Klopt de hoeveelheid resultaatsverplichting van genoemde post?

Antwoord:

Deze hoeveelheid genoemd in de bestekspost is correct

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Bestek post 821510

Vraag:

"De keuringen die gerelateerd worden aan het aanbrengen van asfaltverhardingen zijn in principe bedoeld voor de wat grotere asfaltvakken. Als strikt het aantal keuringen voor laagdikte, verdichtingsgraad, etc gevolgd moet worden dan resulteert dat in honderden onderzoeken.

Het lijkt ons niet reëel om alle reparatievakken te gaan boren/keuren aangezien dit door een geaccrediteerde instelling dient te gebeuren, hierdoor wordt dit een enorme kostenpost.

Wij verzoeken u per locatie aan te geven welke keuringen en hoeveel er uitgevoerd dienen te worden en niet zomaar één europost op te nemen zonder onderbouwing met hoeveelheden. "

Antwoord:

In samenspraak met de directie worden de locaties aangewezen voor het uitvoeren van kwaliteitskeuringen. Gerekend wordt met circa 1 keuring /boringen per 5 freesvakken. Behalve voor de reconstructies, hiervoor dienen de keuringen uitgevoerd te worden conform de richtlijnen c.q. de Standaard RAW bepalingen die van kracht zijn. Bestekspost zal hierop worden aangepast

Beantwoord op: 02-08-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
34 Bestek post 371220

Vraag:
Klopt de hoeveelheid resultaatsverplichting van genoemde post?

Antwoord:
De genoemde hoeveelheid in de bestekspost wordt aangepast.

Beantwoord op: 02-08-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
35 Bijlage 11 - Door u in te dienen documenten

Vraag:
In bijlage 11 “Door u in te dienen documenten” bij de Aanbestedingsdocumenten is in de laatste alinea, tweede zin opgenomen: “Daarnaast dient/dienen deze derde(n) ook de bijlagen II, III en IV mede te ondertekenen.”
Wanneer er een beroep op derden wordt gedaan betreft dit in de regel slechts een deel van de werkzaamheden. Met het ondertekenen van de bijlagen II, III en IV neemt de betreffende derde mede de verantwoordelijkheid op zich voor het gehele project, dit kan niet de bedoeling zijn aangezien de derde alleen verantwoordelijk is voor het deel van de werkzaamheden waarvoor de inschrijver een beroep op de betreffende derde doet.
Wilt u deze zin daarom uit de betreffende bijlage en de Inschrijvingsleidraad verwijderen?

Antwoord:
Een derde dient uitsluitend een UEA te ondertekenen, indien de inschrijver van deze derde gebruikmaakt om aan financiële of technische inschrijvingseisen te kunnen voldoen.

Beantwoord op: 02-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
36 Hoeveelheid resultaats verplichting is niet opgenomen

Vraag:

Bestek post 511210

Antwoord:

Bestekspost wordt aangepast

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Contract